Medienliste 2024

Kindersachbuch

Alltag Berufe

2024/ 158 Bryan, Lara
2024/ 151  Drust, Rike

Alltag Dies & Das
2024/ 52 Geisler, Dagmar
2024/ 53  Geisler, Dagmar

Freizeit Basteln
2024/ 290 Bohlmann, Sabine

Sport
2024/ 242  Erne, Andrea
2024/ 188 Sanchez Vegara

Natur & Technik

2024/ 23 Busa, Emanuela
2024/ 55

2024/ 189  Meierjurgen, Sonja

Tiptoi Kindersachbiicher
2024/ 193  Tober, Heike

Kindersachbuch, Wissen
2024/ 194
2024/ 195

Kinderbiicher Weihnachten

2024/ 12

2024/ 11 Hub, Ulrich

2024/ 292  Kobnig, Andreas

2024/ 13 Miller, Ben
Kinderbiicher Ostern

2024/ 35 Dahlke, Nora

2024/ 34 Hundertschnee, Nina
2024/ 36 Konig, Andreas

2024/ 33  Ottenschlager, Madlen

Bilderbiicher ROT

2024/ 24 Baruzzi, Agnese
2024/ 48 Butschkow, Ralf
2024/ 25 Canizales
2024/ 26 Canizales
2024/ 27 Canizales
2024/ 28 Canizales
2024/ 81 Canizales

2024/ 150 Fabisch, Alexandra
2024/ 149  Fabisch, Alexandra
2024/ 295 Helm, Alexandra
2024/ 101  Imlau, Nora

2024/ 148 Kramer, Fee

2024/ 372  Kuka, Brigitte
2024/ 82  Sims, Lesley
2024/ 246  Weitzel, Jutta

Aufklappen und Entdecken: Berufe
Alle helfen

Wie nutze ich das Internet fiir die Schule
Sicher im Netz!

Der kleine Siebenschlafer: Das machen wir im Herbst!

Komm mit zum Schwimmen
Jurgen Klopp

Flora & Leo: Spaziergang zu den Sternen
Fahrzeuge auf dem Bauernhof
Wie wird das Wetter?

Uhr und Zeit

Guinness World Records fur Erstleser - Weltraum
Guinness World Records fiir Erstleser - Haustiere

Angermayer, Karen Christi Das Ratsel um den Weihnachtsstern

Das letzte Schaf
Hase Hibiskus und das Weihnachtstier
Die Nacht, in der ich Weihnachten rettete

Hilde hilft dem Osterhasen

Frau Sonntagsimmerzwei - Ein Huhn in Hollywood
Hase Hibiskus und die Oster-Kleckserei

Das schonste Ostern aller Zeiten

Weltraum

Was ist das fur eine Jahreszeit?
Manchmal fuhle ich mich grin
Manchmal fahle ich mich gelb
Manchmal fihle ich mich grau
Manchmal flhle ich mich rot
Was versteckt sich im Garten?
Wo steckt die Zeit?

Ich gehe zum Kinderarzt
Gefuhle Wimmelbuch

Was weinst du denn so viel, kleines Krokodil
Was macht die Mullabfuhr?

In Wlrzburg wimmelts

Vom Ei zur Henne

Nicht die Haare waschen



Bilderbiicher BLAU

2024/ 241  Gugger, Rebecca
Kinderbiicher GRUN

2024/ 294 Amft, Diana

2024/ 86  Brause, Katja

2024/ 85  Engler, Michael

2024/ 293  Fitzgerald, Louise
2024/ 87 Gutzschhahn, Uwe-Michael
2011/ 79

2024/ 196  Kling, Marc-Uwe
2024/ 371  Kling, Marc-Uwe
2024/ 291  Kolb, Suza

2024/ 239  Kulot, Daniela

2024/ 240  Kulot, Daniela

2024/ 192  Naylor-Ballesteros, Chris
2024/ 157 Rondigs, Nicole

2024/ 37  Schoenwald, Sophie
2024/ 54  Tolosa Sisteré, Mariona
Bilderbiicher GELB

2024/ 191  Langreuter, Jutta
2024/ 244  Ottenschlager, Madlen
2024/ 245  Ottenschlager, Madlen
2024/ 243 Raubaum, Lena
2024/ 370  Welk, Sarah
Kinderbiicher Erstleseblicher
2024/ 297  Blanck, Ulf

2024/ 373  Blanck, Ulf

2024/ 84  Blanck, Ulf

2024/ 83  Herrenbruck, Anja
2024/ 374  Kirschner, Sabrina J.
2024/ 80 Lang, Suzanne

2024/ 139  Muggford, Simon
2024/ 140  Muggford, Simon
2024/ 190 Niemoller, Leslie
2024/ 298  Scheller, Anne

2024/ 368  Thilo

Der Wortschatz

Die kleine Spinne Widerlich: Der Waldspaziergang
Heimlich wach bis Mitternacht

Hugo Hubschrauber - Kleiner Motor, grof3er Mut
Die allerkurzeste Gutenacht-Geschichte der Welt!
Dunkel war's, der Mond schien helle

Herr Hase und der ungebetene Gast

Das Neinhorn und die Schlangeweile

Das Neinhorn und der Geburtstag

Leonard - Ein Traktor hilft beim groRen Sturm

Im Sommerwald

Im Herbstwald

Frank und Bert: Die Sache mit den verschwundenen Keksen
Der Marmeladenwolf

Karneval im Zoo

Das Geheime Leben der Popel

Kapt'n Sharky: Der schwarze Korsar
Otto fahrt los - Ein Sommer in Italien
Otto fahrt los - Ein Sommer in Schweden
Ungalli

Mutmurmeln flr den ersten Schultag

Die drei ??7? Kids: Planetarium in Gefahr

Die drei ??7? Kids: Ratselhafte Schatzsuche

Die drei ??7? Kids: Geister in der Schule

Das kleine Wir in der 1. Klasse

Die unlangweiligste Schule der Welt- Der Zauberkaugummi
Kein Strss, Jim!

FulBRballstars: Alles Uber Haaland

FuRballstars: Alles GUber Mbappé

Die Gurkentruppe

Die drei ?7?7? Kids: Vorsicht, Ninjas!

Zauberhafte Geschichten fur Erstleser: Ponys, Feen und
Prinzessinen

Kinderbiicher fiir Kinder zwischen 8 und 12 Jahren

2024/ 300
2024/ 375
2024/ 376
2024/ 152
2024/ 299
2024/ 197
2024/ 198
2024/ 248
2024/ 14
2024/ 57
2024/ 58
2024/ 159
2024/ 141
2024/ 142
2024/ 143
2024/ 144

Auer, Martin
Bohlmann, Sabine
Bohlmann, Sabine
Boie, Kirsten

El-Bahay, Akram
El-Bahay, Akram
Jennings, Jenni
Kinney, Jeff
Kolb, Suza
Kolb, Suza
Lenk, Fabian
Margil, Irene
Margil, Irene
Margil, Irene
Margil, Irene

Lieschen Radieschen,die rebellische Prinzessin
Ein Madchen namens Willow

Ein Madchen namens Willow - Waldgefllster
Am schonsten ist es in Sommervy

Buntes Laub und Platzchenduft

Fabula: Das Portal der dreizehn Reiche
Fabula: Der Schatten der Nachtfee
Willkommen bei Familie Fies

Gregs Tagebuch 18: Kein Plan von nix

Die Haferhorde - Mit allen Ponywassern gewaschen
Die Haferhorde - Ponymut macht alles gut

Die Zeitdetektive: Das Wunder von Bern
FuBball Academy - Eine wichtige Entscheidung
Fullball Academy - Eine blode Verletzung
FuRball-Academy - Eine groRe Uberraschung
FuRball-Academy - Ein eiskalter Winter



Kinderbiicher fiir Kinder zwischen 8 und 12 Jahren

2024/ 145
2024/ 247
2024/ 366
2024/ 367
2024/ 160
2024/ 296
2024/ 187
2024/ 186
2024/ 49
2024/ 153
2024/ 154
2024/ 155
2024/ 156
2024/ 273
2024/ 50
2024/ 51
2024/ 124
2024/ 123
2024/ 125
2024/ 126
2024/ 127
2024/ 128
2024/ 56

Spiele

2024/ 134
2024/ 132
2024/ 104
2024/ 131
2024/ 133

Tonies

2024/ 326
2024/ 119
2024/ 329
2024/ 331
2024/ 332
2024/ 333
2024/ 334
2024/ 135
2024/ 327
2024/ 335
2024/ 336
2024/ 337
2024/ 338
2024/ 114
2024/ 325
2024/ 118
2024/ 322
2024/ 116
2024/ 117
2024/ 324
2024/ 323
2024/ 330
2024/ 121
2024/ 122
2024/ 137

Margil, Irene

Moser, Annette
Paluten

Paluten
Pantermduller, Alice
Rondigs, Nicole
Rondigs, Nicole
Rondigs, Nicole
Rose, Barbara
Schellhammer, Silke
Schellhammer, Silke
Schellhammer, Silke
Schellhammer, Silke
Schmachtl, Andreas H.
Schmitt, Petra Maria;
Schmitt, Petra Maria
Wobmann, Urs B.
Wobmann, Urs B.
Wobmann, Urs B.
Wobmann, Urs B.
Wobmann, Urs B.
Wobmann, Urs B.
Zeh, Juli

Kuhlmann, Torben

Lindgren, Astrid

Pfister, Marcus

Fullball-Academy - Ein genialer Geburtstag

Alga Wasserhexe - Zauberei im Algenwald
Freedom: Donnerschwetter am Mount Schmeverst
Freedom: Reise zum Mittelschlund der Erde
Mein Lotta-Leben - Immer dem Panda nach
Battle of Schools: Panik in der Pampa

Battle of Schools: Die Rache des Robonators
Battle of Schools: Angriff der Molchgehirne

Der kleine Traumsegler

School of Talents - Vierte Stunde: Schulfest im Schneckentempo!
School of Talents - Flunfte Stunde Klassentreffen!
School of Talents - Sechste Stunde: Nebelalarm
School of Talents - Siebte Stunde: Mutprobe
Missi Moppel - Detektivin fur alle Falle

Warum leben Meerschweinchen nicht im Meer?
Erde - Geschichten zum Graben und Entdecken
Sisiphos der Pillendreher

Sisiphos und Penelope im Gllck

Sisiphos und Pegasus

Die kunterbunte Vogelschar

Die kunterbunte Blumenwiese

Der kunterbunte Fischschwarm

Der war's

Blocky Mountains
Sternsucher
Sudseestapelei
Wettlauf in den Stall
Wunderkessel

ADAC - Meine erste Verkehrsschule

Bibi Blocksberg: Mami spielt verrtckt

BiBiBiBiber hat da mal 'ne Frage: Warum leuchten die Sterne
Checker Tobi: Der grolie Gefiihle-Check: Freude, Wut Traurigkeit
Checker Tobi: Der groRe Umwelt-Check: Klima, Wald und Wasser
Checker Tobi: Der grole Digital-Check: Smartphone, Internet,
Checker Tobi: Der grofde Gesundheits-Check: Viren, Fitness, Vitamine
Furzipups

FuRball -1, 2, 3 ... Tor

Geolino Mini: Alles tber Vulkane

Geolino Mini: Alles Uber Sterne und Planeten

Geolino Mini: Alles Uber Meere und Ozeane

Geolino Mini: Alles Uber die Arktis und Antarktis
Jahreszeitenlieder

Die Kackwurstfabrik

Kniereiter, Fingerspiele und Reime

Lindbergh

Lieblings Kinderlieder - Kindergartenlieder

Lieblings Kinderlieder - Reiselieder

Lieblings Kinderlieder - Fruhlingslieder

Michel aus Lonneberga

Ostwind - Pferde verstehen mit Ostwind

Paw Patrol: Zuma

Paw Patrol: Hier kommt Tracker

Der Regenbogenfisch



Tonies

2024/ 113 Schlummerbande

2024/ 115 Schlummerbande: Schlummerschaf im Zauberwald
2024/ 120 Schmachtl, Andreas H.  Tilda Apfelkern: Das Drinnen-Picknick und weitere Geschichten
2024/ 136  Wieslander, Jujja; Mama Muh und die Krahe

2024/ 328 Wundervolle Welt der Dinosaurier und der Urzeit
Sachbuch

Biografie

2024/ 214  Fuchs, Monika Den Faden halten

2024/ 277  Ghafari, Zarifa Zarifa - Afghanistan

2024/ 385 Kerkeling, Hape Gebt mir etwas Zeit

2024/ 364 Nawalny, Alexej Patriot - Meine Geschichte

2024/ 384  Schmidt, Frank Unkaputtbar

Familie

2024/ 276  Dopfner, Ulrike Der Zauber guter Gesprache

2024/ 59 Hubermann, Melanie Leuchtturmeltern

2024/ 9 Lutz, Leonie Begleiten statt verbieten

Land & Leute Grenzenlos
2024/ 102 Salentin, Rebecca Maria Iron Woman

Lebensfragen Lebensalter
2024/ 274  Heidenreich, Elke Altern
2024/ 8 Kast, Bas Kompass fur die Seele

Religon Dies & Das
2024/ 103 Lutz, Manfred Der Skandal der Skandale

Wirtschaft & Soziales - Gesellschaft
2024/ 275 Haidt, Jonathan Generation Angst

Zeitschriften
Blooms Deco
Garten Flora
GEOIino Mini
Landidee
LandLust
Mein Zaubertopf
Mein schones LandEdition
Okotest
So isst Italien
Wohnidee
Zeit Geschichte Epochen. Menschen. Ideen

Jugendbiicher (ab 13 Jahre)

2024/ 10 Funke, Cornelia Die Farbe der Rache
2024/ 365 Poznanski, Ursula Scandor

Schone Literatur

2024/ 167  Adler-Olsen, Jussi Verraten

2024/ 348 Al-Sayegh, Haneen Das unsichtbare Band
2024/ 21 Arenz, Ewald Der Teezauberer
2024/ 351 Arenz, Ewald Zwei Leben

2024/ 216  Autissier, Isabelle Acqua Alta

2024/ 227 Bakker, Gerbrand Der Sohn des Friseurs

2024/ 249 Bannalec, Jean-Luc Bretonische Sehnsucht



Schone Literatur

2024/ 263
2024/ 226
2024/ 347
2024/ 172
2024/ 201
2024/ 383
2024/ 382
2024/ 207
2024/ 230
2024/ 229
2024/ 202
2024/ 100
2024/ 223
2024/ 261
2024/ 262
2024/ 70
2024/ 357
2024/ 260
2024/ 71
2024/ 203
2024/ 15
2024/ 205
2024/ 206
2024/ 204
2024/ 301
2024/ 379
2024/ 308
2024/ 215
2024/ 62
2024/ 20
2024/ 355
2024/ 259
2024/ 358
2024/ 360
2024/ 361
2024/ 362
2024/ 363
2024/ 272
2024/ 251
2024/ 111
2024/ 169
2024/ 266
2024/ 354
2024/ 217
2024/ 88
2024/ 184
2024/ 183
2024/ 185
2024/ 225
2024/ 356
2024/ 369
2024/ 210
2024/ 353
2024/ 91
2024/ 61
2024/ 166
2024/ 224

Barreau, Nicolas
Berkel, Christian
Blochl, Alexandra
Barjlind, Cilla
Bogdahn, Martina
Bogdan, Isabel
Bossong, Nora
Brown, Lorraine
Chambers, Becky
Chambers, Becky
Cornwell, Patricia
Deen, Mathijas
Dibbern, Julia
Durst-Benning, Petra
Durst-Benning, Petra
Engel, Henrike
Fitzek, Sebastian
Folck, Romy

Forg, Nicola
Gabriel, Agnés
Gieselmann, Dirk
Grace, Hannah
Grace, Hannah
Groh, Kyra

Groh, Kyra

Haig, Matt
Hamberg, Emma
Hay, Alex

Heldt, Dora
Herrmann, Elisabeth
Herrmann, Elisabeth
Hewson, David
Hillenbrand, Tom

Howard, Scott Alexander

Huthmacher, Tanja
Huthmacher, Tanja
Huthmacher, Tanja
lturbe, Antonio
Iziquierdo, Andreas
Jones, Dan
Jonuleit, Anja
Jonuleit, Anja
Jonuleit, Anja
Jordan, Toni
Jugler, Matthias
Kasten, Mona
Kasten, Mona
Kasten, Mona
Keane, Mary Beth
Kling, Marc-Uwe
Kling, Marc-Uwe
Klupfel, Volker
Kltpfel, Volker
Kneidl, Laura
Koch, Krischan
Koppelstatter, Lenz
Koppel, Benjamin

Die Freundlin der Braut

Ada

Was das Meer verspricht

Das Auge der Nacht

Muhlensommer

Wohnverwandtschaften

Reichskanzlerplatz

Funf Tage in Florenz

Ein Gebet flr die achtsam Schreitenden

Ein Psalm fir die wild Schweifenden
Leichenblass

Der Retter

Unter Wasser ist es still

Die Kochin - GrolRe Traume, kleine Siege
Die Kochin - Alte Hoffnung, neue Wege

Die Hafenarztin: Ein Leben fur die Hoffnung der Menschen
Das Kalendermadchen

Das Licht in den Birken

Dunkle Schluchten

Die Malerin des Lichts

Der Inselmann

Icebreaker

Wildfire

Zeilenflistern

Farbenrauschen

Die Unmoglichkeit des Lebens

Bonjour Agneta

Mayfair House

Liebe oder Eierlikor?

Der Teepalast

Blutanger

Die Medici Morde

Hologrammatica

Das andere Tal

Zeit der Schwestern: Apfelblutentage

Zeit der Schwestern: Kirschsommer

Zeit der Schwestern: Traubenfest

Die Bibliothekarin von Auschwitz

Kein guter Mann

Essex Dogs

Kaiserwald

Herbstvergessene

Sonnenwende

Eine fast perfekte Frau

Maifliegenzeit

Save you

Save me

Save us

Sieben Tage einer Ehe

Views

Der Spurenfinder

Die Unverbesserlichen - Die Revanche des Monsieur Lipaire
LickenbufRer
Verliebe dich. Ncht.
Morder mogen keine Matjes
Das Flustern im Eis
Annas Lied



Schone Literatur

2024/ 306
2024/ 307
2024/ 110
2024/ 359
2024/ 164
2024/ 209
2024/ 269
2024/ 270
2024/ 271
2024/ 199
2024/ 200
2024/ 265
2024/ 22
2024/ 163
2024/ 303
2024/ 254
2024/ 168
2024/ 349
2024/ 304
2024/ 350
2024/ 380
2024/ 302
2024/ 211
2024/ 165
2024/ 264
2024/ 19
2024/ 93
2024/ 107
2024/ 108
2024/ 109
2024/ 65
2024/ 66
2024/ 67
2024/ 212
2024/ 213
2024/ 146
2024/ 381
2024/ 92
2024/ 352
2024/ 208
2024/ 64
2024/ 69
2024/ 305
2024/ 256
2024/ 257
2024/ 250
2024/ 286
2024/ 287
2024/ 68
2024/ 89
2024/ 17
2024/ 16
2024/ 60
2024/ 63
2024/ 182
2024/ 171
2024/ 228

Koppelstatter, Lenz
Koppelstatter, Lenz
Krecic, Jela

Krien, Daniela
Karthy, lldikd von
Kdrthy, lldikd von
Lagrange, Pierre
Lagrange, Pierre
Lagrange, Pierre
Lane,Soraya
Lane,Soraya
Lane,Soraya
Larsson, Stieg
Leo, Maxim

Link, Charlotte

Marcus, Artha Sophie

Martin, Pierre
McFadden, Freida
Meining, Alexander
Menger, Ivar Leon
Meyer, Kai
Michel, Juliane
Miller, C. L.
Mytting, Lars
Neff, Amy
Neuhaus, Nele
Noll, Ingrid
Nowlin, Laura
Nowlin, Laura
Oborne, Bella
Osman, Richard
Osman, Richard
Osman, Richard
Pauly, Gisa

Pauly, Gisa
Peetz, Monika
Pellini, Petra
Perrin, Kristen
Peters, Caroline
Pfeffer, Anna
Pleschinski, Hans
Poznanski, Ursula
Quinn, Julia
Raabe, Marc
Raabe, Marc
Riebe, Brigitte
Roberts, Nora
Roberts, Nora
Rosenthal, Rena
Schlink, Bernhard

Schmidt, Joachim B.
Schmidt, Joachim B.

Sebauer, Johanna
Slimani, Leila
Suter Martin
Teige, Trude
Teige, Trude

Bei den Tannen

Was der See birgt

Keine wie sie

Mein drittes Leben

Eine halbe Ewigkeit

Mondscheintarif

Blutrote Provence

Morderische Provence

Schatten der Provence

Die verlorene Tochter

Die vermisste Tochter

Die verheimlichte Tochter

Verderben

Wir werden jung sein

Dunkles Wasser

Die Blute der Novemberrosen

Madame le Commissaire und das geheime Dossier
Wenn sie wusste

Die Kappele Verschworung

Finster

Das Haus der Bucher und der Schatten
Wir tanzen in die Freiheit

Der falsche Vogel

Astrids Vermachtnis

Warte auf mich am Meer

Monster

Gruld aus der Kiche

If only | had told her

If he had been with me

So was wie Freunde

Der Donnerstagsmordclub: Der Mann der zweimal starb :
Der Donnerstagsmordclub und die verirrte Kugel
Der Donnerstagsmordclub oder Ein Teufel stirbt immer zuletzt
Sylt-Saga: Fraulein Wunder

Sylt-Saga: Café Hoffnung
Sommerschwestern - Flaschenpost aus der Vergangenheit
Der Bademeister ohne Himmel

Das Morderarchiv

Ein anderes Leben

Verletzte Herzen

Der Flakon

Die Burg

Bridgerton: Penelopes pikantes Geheimnis
Der Morgen

Die Dammerung

Eifelfrauen: Der Ruf der Nachtigall
Lilientraume

Fliedernachte

Der Eispalast

Das spate Leben

Kalmann und der schlafende Berg
Kalmann

Nincshof

Das Land der Anderen

Allmen und Herr Weynfeldt

Und GrolRvater atmete mit den Wellen

Das Haus der Lugen



Schone Literatur

2024/ 94
2024/ 267
2024/ 268
2024/ 258
2024/ 170
2024/ 253
2024/ 181
2024/ 147
2024/ 180
2024/ 90
2024/ 255
2024/ 252
2024/ 18

Thompson, Kate
Thorn, Ines

Thorn, Ines
Tragder, Susanne
Urbach, Karina
Vargas, Fred
Ventura, Luca
Wahl, Caroline
Walker, Martin
Werkmeister, Meike
Werkmeister, Meike
Wortberg, Christoph
Wulff, Thesche

Die Bibliothek der Hoffnung
Die Buchhandlerin

Die Buchhandlerin - Die Macht der Worte
Das Schweigen des Wassers
Das Haus am Gordon Place
Jenseits des Grabes

Der blaue Salamander
Windstarke 17

Im Chateau

Der Wind singt unser Lied

Am Horizont wartet die Sonne
Gussie

Schwestern wie Ebbe und Flut



